



Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg  
Christiansborg  
1240 København K

Den 30. maj 2022

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 958 (Alm. del), som Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg har stillet til ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri den 3. maj 2022. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Søren Egge Rasmussen (EL).

**Spørgsmål nr. 958 (Alm. del) fra Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg**

”Kan ministeren bekræfte, at indførelse af et forbud mod produktion af buræg også bliver anledningen til at bringe reglerne i ”bekendtgørelse om beskyttelse af æglæggende høner” i overensstemmelse med formålsbestemmelsen i Dyrevelfærdsloven? Og vil ministeren samtidig tage initiativ til fastsættelse af bestemmelser for opdræt (hønniker) i konsumæg-produktionen?”

**Svar**

Det er som bekendt regeringens ønske, at dyrevelfærden for æglæggende høner skal løftes ved at udfase produktion af buræg i Danmark. Det gælder også for opdræt af hønniker i bure. Det er dog samtidig min holdning, at udfasningen skal ske i et tempo, hvor landmændene kan følge med og omstille sig.

./.  
./.  
Jeg kan på den baggrund fortsat henholde mig til min besvarelse af 21. april 2022 af spørgsmål nr. 796 (Alm. del) fra Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg og min besvarelse af 10. maj 2022 af spørgsmål nr. S 815 fra Folketingets Lovsekretariat, hvoraf det bl.a. fremgår, at der aktuelt arbejdes på en model for udfasningen af buræg mv. i Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri. Der arbejdes på en model, hvor buræg udfases hurtigst muligt, samtidig med at overgangsperioden fastsættes hensigtsmæssigt, herunder med hensyntagen til de juridiske overvejelser som en udfasning giver anledning til. I de juridiske overvejelser inddrages desuden de regler i dyrevelfærdslovgivningen, som er relevante i forbindelse med fastsættelsen af et forbud mod hold af æglæggende høner i bure.

Ministeriet forventer som også tidligere oplyst at være klar med en konkret model for udfasning af buræg umiddelbart efter sommerferien 2022 med henblik på drøftelse med ordførerne og relevante interessenter og implementering snarest muligt derefter. I den forbindelse vil bekendtgørelse om beskyttelse af æglæggende høner blive ændret.

Rasmus Prehn

/

Paolo Drostby